אלו, אנו מציעים לגופים פיננסיים העוסקים בשירותי תשלום ויזום תשלומים להיערך בהקדם להטמעת השינויים

הרלבנטיים.

באתר התזכירים של משרד המשפטים פורסם נוסח עדכני של טיוטת צו איסור הלבנת הון אשר עתיד לחול על בעלי

הרישיון (צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של חברת תשלומים ויוזם בסיסי למניעת הלבנת הון

ומימון טרור), התשפ"ד-2023), וזאת בהתאם להכללת חברת תשלומים ויוזם תשלום ברשימת הגופים הפיננסיים

המפורטים בחוק איסור הלבנת הון התש"ס - 2000.

נציין כי חברת תשלומים מספקת שירותי תשלום, בין היתר של הנפקה של אמצעי תשלום, סליקה של פעולת תשלום,

ניהול חשבון תשלום ויזום תשלום מתקדם. יוזם תשלום בסיסי מספק באמצעות כלים טכנולוגיים שירותים של יזום

תשלומים בין חברות תשלומים שונות לטובת העברות של עסקים או יחידים, ללא שיוזם התשלומים "נוגע" בכספים

עצמם, והחל מיום 04.06.2024 תחול על חברות אלו חובת רישיון בהתאם לחוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום ויזום

תשלומים התשפ"ג – 2023 (חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום ויזום תשלומים). לקריאת מאמר של משרדנו בנוגע

לחובת הרישוי – לחץ כאן.

טיוטת הצו מבוססת על הכללים החלים על גופים פיננסיים אחרים בכלל ועל צו איסור הלבנת הון שחל על נותני שירות

בנכס פיננסי ונותני שירותי אשראי בפרט, בשינויים המחויבים. בהתאם לכך, לפי טיוטת הצו, יהיו בעלי הרישיון מחויבים

ביחס ליוזם בסיסי, יחשב כ"מקבל שירות" בית העסק עמו יש ליוזם הבסיסי התקשרות עסקית ולא המשלם, שכן לרוב

אין היכרות בין היוזם הבסיסי לבין המשלם. בכך ניתנת אפשרות ליוזם בסיסי ליצור התקשרויות ישירות עם בתי

העסק, ללא צורך בזיהוי המשלם עצמו.

שינוי הגדרת כרטיס תשלום

הגדרת "כרטיס תשלום" לצורך הצו שונתה והורחבה ביחס להגדרה בחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000. כך, ההגדרה

בצו המוצע אינה מחייבת שכרטיס התשלום יהיה "לוחית או חפץ אחר", וזאת בהתאם לחוק שירותי תשלום התשע"ט –

2019 המרחיב את ההגדרה של אמצעי תשלום בהתאם להתפתחויות הטכנולוגיות שאינן מחייבות כיום אמצעי תשלום

פיזי.

הקלות ברישום פרטי זיהוי

טיוטת הצו כוללת הקלות שונות לעומת צו איסור הלבנת הון החל על נש"פ בהיבטי רישום פרטי הזיהוי של מקבל

השירות. כך, לפי הטיוטה, בעלי הרישיון רשאים לתת שירות ללא אימות פרטי הזיהוי של מקבל השירות, אם מתן